CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES
ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 27/14

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, reiterando a Indicação

n.º 05/12, de 20/03/12, INDICA novamente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam

envidados esforços visando a construção de uma cancha de esportes na Localidade de Rio D’ Areia

de Baixo.

Justificativa

Reitera-se a Indicação 05/12 em virtude da importância de referida benfeitoria e constante

cobrança por parte dos moradores.

Nos termos da Justificativa constante na Indicação n.º 05/12, consigno novamente que:

“Os moradores da Localidade de Rio D´Areia de Baixo, principalmente a juventude, está

reivindicando a construção de uma quadra de esportes em sua Comunidade.

Sugere-se construir tal benfeitoria no terreno da Prefeitura onde foi desativada a escola.

A reivindicação é válida, há bastante tempo a Comunidade espera por esta benfeitoria, e

merece o apoio desta Casa, pois proporcionará lazer e incentivará a prática de esportes.”

Na certeza de mais uma vez contar com o apoio de todos os Vereadores, espera-se a

concretização por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 12 de maio de 2014.

Carlos Alberto Gorte